



BOLETIM OFICIAL

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca, PB - 13 DE ABRIL DE 2021

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

LICITAÇÕES & EXTRATOS



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00016/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00016/2021, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: ANDREZA ARAUJO SOUZA - R\$ 326.046,10; BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - R\$ 200,00; HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - R\$ 3.740,00; PAPELARIA ROCHA LTDA – ME - R\$ 33.859,80.

Lagoa Seca - PB, 13 de Abril de 2021

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00017/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00017/2021, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA - R\$ 7.325,00; OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME - R\$ 111.960,00; QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA , DESCARTAVEIS E REPRESN - R\$ 534.590,40; SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA - R\$ 36.473,80.

Lagoa Seca - PB, 13 de Abril de 2021.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00016/2021

Aos 13 dias do mês de Abril de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Cícero Faustino da Silva - Centro - Lagoa Seca - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00016/2021 que objetiva o registro de preços para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - CNPJ nº 08.997.611/0001-68.

VENCEDOR: ANDREZA ARAUJO SOUZA						
CNPJ: 17.597.525/0001-59						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUAN T.	P.UNI T.	P.TOTAL
1	AGENDAS DE TILIBRA ESCRITÓRIO CONTENDO DATAS E HORAS DO ANO CORRENTE, COM MARCADOR.		UND	50	16,20	810,00
2	ALFINETE DE JOCAR SEGURANÇA 000, CAIXA C/ 100 OFFICE		CAIXA	120	6,10	732,00
3	ALFINETES PARA JOCAR MURAL COM OFFICE CABEÇA, CAIXA C/50 UNIDADES		CAIXA	50	2,05	102,50
4	ALMOFADA PARA GOLLER CARIMBO AZUL, ENTINTADA, Nº 03		UND	160	3,60	576,00
5	ALMOFADA PARA GOLLER CARIMBO PRETO, ENTINTADA, Nº 03		UND	200	3,70	740,00
6	ANOTE E COLE JOCAR 100 FOLHAS OFFICE 38MMX51MM, COM 4 BLOCOS		UND	1000	2,50	2.500,00
7	ANOTE E COLE JOCAR 100 FOLHAS OFFICE 76MMX102MM, COM 1 BLOCO		UND	200	3,00	600,00
10	ARQUIVO MORTO, POLY CART POLIONDA, TAMANHO NORMAL.		UND	1200	4,40	5.280,00
11	BASTÃO DE COLA MAKE+		KG	40	31,80	1.272,00

12	QUENTE FINO BASTÃO DE COLA MAKE+ QUENTE GROSSO		KG	120	31,80	3.816,00
13	BEXIGA LISA DE PIC PIC LÁTEX PARA DECORAÇÃO Nº 7.0, PACOTE C/ 50		PACOTE	300	7,80	2.340,00
14	BOLA DE ISOPOR ISOPLAC MÉDIA 50 MM		UND	100	0,40	40,00
15	BOLA DE ISOPOR ISOPLAC PEQUENA 25 MM		UND	100	0,30	30,00
16	BORRACHA P/ BICOLOR P/ GRAFITE E TINTA C/ 40 UNIDADES	LEO&LEO	CAIXA	60	0,80	48,00
17	BORRACHA BRANCA RETANGULAR TAMANHO 40, MACIA, PARA LÁPIS C/ 40 UNIDADES	LEO&LEO	CAIXA	100	10,00	1.000,00
18	BORRACHA PONTEIRA, P/LÁPIS GRAFITE. C/ 100 UNIDADES	LEO&LEO	PACOTE	70	12,10	847,00
19	CADERNO BROCHURA CAPA MOLE, C/ 96 FOLHAS.	JANDAIA	UND	1200	1,75	2.100,00
20	CADERNO BROCHURA CAPA MOLE, C/48 FOLHAS.	JANDAIA	UND	1500	0,90	1.350,00
21	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA COSTURADO, C/96 FOLHAS.	JANDAIA	UND	300	4,95	1.485,00
22	CAIXA DE CARBRINK CORRESPONDÊN CIA ARTICULÁVEL ACRÍLICA DUPLA		UND	20	31,50	630,00
24	CAIXA TERMICA MOR PLÁSTICA 34 LITROS, PARA TRANSPORTE DE VACINAS.		UND	60	71,20	4.272,00
25	CALCULADORA DE GANODI 12 DÍGITOS, PEQUENA COM BATERIA.		UND	120	19,00	2.280,00
26	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL 0.7 EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL OU LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO TRANSPARENTE ACONDICIONADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	CAIXA	250	21,50	5.375,00
27	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA 0.7 EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL OU LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO TRANSPARENTE ACONDICIONADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	CAIXA	250	21,50	5.375,00
28	CANETA ESFEROGRÁFICA	BIC	CAIXA	100	21,50	2.150,00

	COR VERMELHA 0,7 EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL OU LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO TRANSPARENTE ACONDICIONADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES.					
29	CANETA MARCA TEXTO, DIVERSAS CORES / 12 UNIDADES.	JOCAR OFFICE	CAIXA	150	12,00	1.800,00
30	CAPA PLÁSTICA (CONTRA CAPA) PARA ENCADERNAÇÃO, PACOTE C/ 100 UNIDADES.	POLIBRAS	PACOTE	50	24,00	1.200,00
31	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO, PACOTE C/ 100 UNIDADES	POLIBRAS	PACOTE	50	24,00	1.200,00
32	CARTOLINA COLOSER, CORES VARIADAS	BIGNARD	FOLHA	800	0,58	464,00
33	CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS	BIGNARD	UND	1000	0,50	500,00
34	CARTOLINA GUACHE, CORES VARIADAS	BIGNARD	FOLHA	800	0,79	632,00
35	CLIPS 3/0, PARA PAPEIS, GALVANIZADO, CAIXA C/ 500G	ACC	CX	300	8,00	2.400,00
36	CLIPS 6/0, PARA PAPEIS, GALVANIZADO, CAIXA C/ 500G	ACC	CX	300	8,00	2.400,00
37	CLIPS 8/0, PARA PAPEIS, GALVANIZADO, CAIXA C/ 500 G	ACC	CX	300	8,00	2.400,00
38	COLA BRANCA, TUBO C/ 90G	GLINORTE	UND	200	1,20	240,00
39	COLA BRANCA, TUBO C/1 KG	GLINORTE	TUBO	200	11,50	2.300,00
40	COLA COLORIDA, DIVERSAS CORES, UNIDADE COM 23G, CAIXA C/ 4 UNIDADES	GLINORTE	CAIXA	40	3,70	148,00
41	COLA DE ISOPOR, TUBO C/ 90G	GLINORTE	UND	40	3,50	140,00
42	COLA DE ISOPOR, TUBO COM 900G	GLINORTE	TUBO	60	31,80	1.908,00
45	COLEÇÃO HIDROCOR FINO 12 CORES	LEO & LEO	UND	200	3,95	790,00
46	COLEÇÃO HIDROCOR GROSSO 12 CORES	LEO & LEO	UND	200	9,90	1.980,00
47	CORRETIVO LIQUIDO, FRASCO COM 18 ML, PARA PAPEIS SECAGEM RÁPIDA C /12 UNIDADES	DELTA PRO	CX	200	13,50	2.700,00
48	CORTADOR EVA	DE JOGAR OFFICE	UND	60	29,00	1.740,00
49	CORTADOR ISOPOR	DE JOGAR OFFICE	UND	10	75,20	752,00
50	CRACHA IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS COM CORDÃO	DE INTERPONT E	UND	2000	1,00	2.000,00

51	DVD-R, 4,7 GB / 8X, GRAVÁVEL R	MULTILASE	UND	1000	1,10	1.100,00
53	ENVELOPE MÉDIO BRANCO 200 X 280	FORONI	UND	2000	0,30	600,00
54	ENVELOPE PARA CONVITE, DIVERSAS CORES, 162 X 229	FORONI	UND	600	0,50	300,00
56	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12 MM	POLIBRAS	UND	600	0,25	150,00
58	ESTILETE GRANDE 18 MM – LÂMINA LARGA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO PLÁSTICO, 18 MM	LEO ART	UND	200	1,60	320,00
59	ESTILETE PEQUENO 9 MM – LÂMINA ESTREITA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO PLÁSTICO, 18 MM	LEO ART	UND	100	0,53	53,00
60	ETIQUETAS AUTO-ADESIVAS, 279,4 X 215,9 EMBALAGEM COM 25 FLS	ZHENG	UND	260	9,00	2.340,00
61	EVA – VÁRIAS CORES 40 X 60	MAKE+	UND	2000	1,29	2.580,00
62	EVA C/ GLITER, CORES VARIADAS.	MAKE+	UND	400	3,00	1.200,00
63	EXTRATOR DE GRAMPO AÇO INOX, TIPO ESPÁTULA.	DEACC	UND	200	1,80	360,00
64	FITA ADESIVA 12 MM X 30M	ADERE	UND	240	0,65	156,00
65	FITA ADESIVA 12 MM X 40M	ADERE	UND	240	1,00	240,00
66	FITA ADESIVA COLORIDA 12 X 10	ADERE	UND	200	0,68	136,00
67	FITA ADESIVA COLORIDA 18 X 50	ADERE	UND	200	1,90	380,00
68	FITA AUTO ADESIVA LARGA, TRANSPARENTE, 45MM X 45M	ADERE	UND	1000	2,60	2.600,00
69	FITA CETIM 22 MM, PEÇA C/10 mts	PROGRESS O	PEÇA	100	5,10	510,00
70	FITA CREPE BRANCA 19 MM X 50M	ADERE	UND	400	1,90	760,00
71	FITA CREPE BRANCA 50 MM X 50 M	ADERE	UND	400	4,00	1.600,00
72	FITA DECORATIVA, CADA UMA COMO 15MM X 50M, DIVERSAS CORES DECORATIVA	PROGRESS	UND	100	4,80	480,00
73	FITA DECORATIVA, CADA UMA COMO 20MM X 50M, DIVERSAS CORES DECORATIVA	PROGRESS	UND	100	7,90	790,00
74	FITA DECORATIVA, CADA UMA COMO 30MM X 50M, DIVERSAS CORES DECORATIVA	PROGRESS	UND	100	5,60	560,00
75	FITA DUPLA FACE ROLO TRANSPARENTE 18MM X 30M	ADELBRAS	UND	200	6,40	1.280,00
77	FOLHA CELOFONE LISA	CROMO	UND	300	0,68	204,00
78	FOLHA DE ISOPOR DE 15 MM	ISOPLAC	UND	200	2,90	580,00
79	FOLHA DE ISOPOR DE 25 MM	ISOPLAC	UND	100	4,90	490,00
80	FOLHA DE ISOPOR	ISOPLAC	UND	100	8,80	880,00

BOLETIM OFICIAL — EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE 13 DE ABRIL DE 2021

DE 50 MM						
81 FORMULÁRIO CONTÍNUO DE 240 MMX280MM (80 COL), CX C/2000 FOLHAS.	MAXPRINT	CX	140	97,00	13.580,00	
82 GIZ DE CERA 12 CORES	KOALA	CX	200	2,05	410,00	
83 GLITER ESCOLAR 100 G	GLINORTE	PACOTE	120	3,20	384,00	
84 GRAMPEADOR CAP. 25 FLS. 75 GM2	MASTER PRINT	UND	100	12,80	1.280,00	
86 GRAMPO 23/13 C/1000 UNIDADES	JOGAR OFFICE	CAIXA	30	4,70	141,00	
87 GRAMPO 106/8, C/2.500 GRAMPOS	JOGAR OFFICE	CAIXA	100	6,50	650,00	
88 GRAMPO 26/6, CX C/5.000 GRAMPOS	JOGAR OFFICE	CAIXA	400	5,40	2.160,00	
89 GRAMPO TRILHO METÁLICO, C/ 50 UNIDADES.	JOCAR OFFICE	CAIXA	200	10,30	2.060,00	
90 LÁPIS DE GRANDE, DIVERSAS CORES, C/ 12 UNIDADES.	LEO & LEO	CAIXA	1500	3,00	4.500,00	
92 LIGA FINA DE BORRACHA	MERCUR	KG	30	14,20	426,00	
93 LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO, 500 ML	GOLLER	UND	120	30,80	3.696,00	
94 LIVRO ATA 100 FOLHAS	TILIBRA	UND	500	6,50	3.250,00	
95 LIVRO ATA 200 FOLHAS	TILIBRA	UND	200	12,30	2.460,00	
98 MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS	COMPACTO R	UND	300	2,60	780,00	
99 MARCADOR PERMANENTE (ESCREVE EM QUALQUER SUPERFÍCIE), COR PRETA 1.0.	JOCAR OFFICE	UND	120	1,90	228,00	
10 MASSA DE MODELAR C/ 12 UNIDADES	KOALA	UND	600	3,80	2.280,00	
10 PALITO PICOLE, MADEIRA, PACOTE C/100 UNIDADES.	THEOTO EMECO	PACOTE	200	1,40	280,00	
10 PAPEL 120G 66 MM X 96 MM	COPMAX	UND	1000	0,69	690,00	
10 PAPEL A4 (210 X 297 MM), 75G, CAIXA C/ 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA.	COPMAX	CAIXA	800	144,60	115.680,00	
10 PAPEL 4 COLORIDO PACOTE COM 100 FOLHAS A4	A4 REPORT	PACOTE	300	4,20	1.260,00	
10 PAPEL CAMURÇA, 5 CORES VARIADAS.	ART FLOC	FOLHA	800	1,10	880,00	
10 PAPEL CARTÃO CASCA DE OVO, BRANCO, A4 C/ 50 FLS. 180 GM	BAG	CAIXA	100	10,50	1.050,00	
10 PAPEL CREPON COMUM	VMP	FOLHA	400	0,70	280,00	
11 PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G, A PROVA D'ÁGUA, PACOTE C/ 50 FOLHAS.	NEXEL	PACOTE	60	16,00	960,00	
11 PAPEL LAMINADO 45 CM X 59CM	VMP	UND	800	0,90	720,00	
11 PAPEL ONDULADO 3 50X80MM	VMP	UND	200	2,50	500,00	
11 PAPEL SEDA 4	VMP	FOLHA	800	0,20	160,00	
11 PASTA AZ A4 LL 5	POLICART	UND	1000	8,20	8.200,00	

11 6 LOMBO LARGO	A4 FRAMA	UND	300	8,20	2.460,00
11 8 PASTA CLASSIFICADOR, CARTÃO DUPLO	BAG	UND	400	2,70	1.080,00
12 0 PASTA COM ABA ELÁSTICO PLÁSTICA POLIONDA 30 MM	DELLO	UND	1400	3,50	4.900,00
12 1 PASTA COM ABA ELÁSTICO PLÁSTICA POLIONDA 40 MM	DELLO	UND	1000	3,80	3.800,00
12 3 PASTA SUSPENSADA MARMORIZADA	DELLO	UND	3000	2,10	6.300,00
12 4 PASTAS C/ ABA ELASTICO OFICIO PLASTICA	DELLO	UND	2000	1,85	3.700,00
12 5 PERFURADOR MÉDIO, PARA 30 FOLHAS FABRICADO EM METAL, 02 FUROS	JOCAR OFFICE	UND	100	38,50	3.850,00
12 6 PILHA MÉDIA, TAMANHO A, CAIXA C/24 UNIDADES.	PANASONIC	CX	80	59,50	4.760,00
12 7 PILHA PALITO TAMANHO AAA, CAIXA COM 60 UNIDADES.	PANASONIC	CX	40	28,00	1.120,00
12 9 PINCEL ATÔMICO GROSSO CORES VARIADAS, MARCADOR PERMANENTE, PONTA CHANFRADA AZUL.	JOCAR OFFICE	UND	400	2,00	800,00
13 0 PINCEL ATÔMICO GROSSO CORES VARIADAS, MARCADOR PERMANENTE, PONTA CHANFRADA PRETO.	JOCAR OFFICE	UND	300	2,00	600,00
13 1 PINCEL ATÔMICO GROSSO CORES VARIADAS, MARCADOR PERMANENTE, PONTA CHANFRADA VERMELHO	JOCAR OFFICE	UND	300	2,50	750,00
13 2 PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	JOCAR OFFICE	UND	40	19,80	792,00
13 3 PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, TIPO K-600 S PROFESSIONAL.	MULTI MIX	UND	20	39,50	790,00
13 4 PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	JOCAR OFFICE	UND	40	13,80	552,00
13 5 PLACA ISOPOR 25 MM	ISOPLAC	FOLHA	200	4,80	960,00
13 6 PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE C/ 25 MTS	PLASTIFIK	ROLO	10	7,20	72,00
14 1 QUADRO BRANCO GRANDE, 2,5M X 1,2M	SOUSA	UND	20	236,00	4.720,00
14 2 QUADRO DE AVISO 0,9M X 1,2M, FELTRO.	DELLO	UND	20	106,00	2.120,00
14 3 RÉGUA 30 CM PLÁSTICA MILIMETRADA	WALEU	UND	1000	1,15	1.150,00
14 4 TESOURA DIVERSA (PARA PICOTAR)	LEO & LEO	UND	20	8,20	164,00

BOLETIM OFICIAL — EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE 13 DE ABRIL DE 2021

14	PROFISSIONAL						
5	TESOURA MÉDIA SEM PONTA, 21 CM	LEO & LEO	UND	80	3,10	248,00	
6	TESOURA PEQUENA S/PONTA, EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO, TAMANHO DE 12 CM, TIPO ESCOLAR.	CLINCK	UND	1400	3,10	4.340,00	
7	TINTA FACIAL CREMOSA, CORES VARIADAS, UNIDADE C/ 4G, CARTELA C/ 10 UNIDADES.	ACRILEX	CARTELA	40	18,50	740,00	
8	TINTA GUACHE, POTE C/15 ML, C/ 6 CORES.	KOALA	CAIXA	100	4,80	480,00	
0	TINTA PARA CARIMBO, CORES VARIADAS C/40 ML.	PILOT	TUBO	96	3,10	297,60	
1	TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO 20 ML	PILOT	TUBO	120	4,10	492,00	
2	TINTA PARA REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO 500 ML	COMPACTO R	TUBO	100	62,50	6.250,00	
3	TNT, CORES DIVERSAS.	RECOM	METRO	2000	2,20	4.400,00	
4	UMEDECEDOR DE DEDO EM GEL, NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12G.	GOLLER	UND	100	3,20	320,00	
TOTAL						326.046,10	

VENCEDOR: BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
CNPJ: 33.330.526/0001-99

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
9	APONTADOR PARA LÁPIS, SIMPLES, QUADRADO, PLÁSTICO RESISTENTE.	LEONORA/EM	UND	1000	0,20	200,00
TOTAL						200,00

VENCEDOR: HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 36.214.108/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
96	LIVRO ATA 50 FOLHAS	tilibra	UND	500	4,60	2.300,00
97	LIVRO PARA PROTOCOLO, C/100 FLS	griffe	UND	200	7,20	1.440,00
TOTAL						3.740,00

VENCEDOR: PAPELARIA ROCHA LTDA – ME
CNPJ: 00.412.020/0001-70

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
8	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	RADEX	UND	400	6,00	2.400,00
23	CAIXA ORGANIZADORA MEDIA	ALAPLAST	UND	80	22,90	1.832,00

43	COLA DE TECIDO 40 ML	CORFIX	TUBO	200	5,80	1.160,00
44	COLA GLITER, CORES VARIADAS, UNIDADES C/15G, C/6	HERO	CX	150	9,00	1.350,00
52	ENVELOPE DE PAPEL OFÍCIO BRANCO 240 X 340	FORONI	UND	5000	0,29	1.450,00
55	ENVELOPE PEQUENO BRANCO 114 X 229	FORONI	UND	6000	0,10	600,00
57	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7 MM	LASSANE	UND	600	0,35	210,00
76	FITILHO 10X50 MM	EMFESTA	UND	100	1,07	107,00
85	GRAMPEADOR TIPO ALICATE PARA GRAMPOS 26/6, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M², FABRICADA EM CHAPA DE AÇO, PINTURA EPÓXI, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO E MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA.	TRIS	UND	100	33,60	3.360,00
91	LÁPIS GRAFITE CORPO EMT MADEIRA ACONDICIONADO S EM CAIXAS C/ 144 UNIDADES	MASTERPRIN	CAIXA	200	28,00	5.600,00
10	PAPEL CARBONO A4, COR AZUL, FACE C/ 100 FLS	RADEX	CAIXA	40	20,90	836,00
10	PAPEL PRESENTE	DEVMP	FOLHA	400	0,40	160,00
11	PAPEL OURO, COM FOLHAS MED. 66 X 96 CM	ALO FORM	FOLHA	1200	1,00	1.200,00
11	PASTA CATÁLOGO C/ 50 FLS	ACP	UND	100	14,70	1.470,00
11	PASTA COM ABA ELÁSTICO PLÁSTICA POLIONDA 20 MM	PLASCONY	UND	600	2,90	1.740,00
12	PASTA GRANDE A4 SANFONADA 12 DIVISORIA	PLASCONY	UND	60	18,00	1.080,00
12	PILHA PEQUENA, TAMANHO AA, CAIXA C/60 UNIDADES.	SEG'S	CX	40	26,90	1.076,00
13	PORTA LÁPIS CLIPS-RECADO ACRÍLICO COM ESPESSURA 3 MM	WALLEU	UND	100	11,50	1.150,00
13	PORTA-CARIMBO, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO SIMPLES, CAPACIDADE 8 UN	WALLEU	UND	20	10,00	200,00
13	PRANCHETA PARA ANOTAÇÕES EM ACRÍLICO, TAMANHO MÍNIMO OFÍCIO,	WALLEU	UND	200	12,90	2.580,00

	COM PEGADOR DE PAPÉIS.					
140	QUADRO BRANCO GRANDE, 2,0M X 1,2M	MADEMASTE R	UND	20	137,90	2.758,00
149	TINTA P/TECIDO, POTE C/15 ML, CORES VARIADAS.	CORFIX	UND	360	4,28	1.540,80
TOTAL						33.859,80



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00017/2021

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa Seca firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00016/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº 00016/2021, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00016/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Campina Grande.

Lagoa Seca - PB, 13 de Abril de 2021

**FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito**

Aos 13 dias do mês de Abril de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Cícero Faustino da Silva - Centro - Lagoa Seca - PB, nos termos da Decreto Federal nº 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00017/2021 que objetiva o registro de preços para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - CNPJ nº 08.997.611/0001-68.

VENCEDOR: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA						
CNPJ: 08.158.664/0001-95						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
57	VASSOURÃO DE DO LAR, TAMANHO MÍNIMO DE 30 CM, C/ CABO DE MADEIRA E TAMANHO MÍNIMO DE 120CM	Do Lar	UND	500	12,40	6.200,00
59	INSETICIDA SPRAY EM AEROSOL, EMBALAGEM C/ 300 ML	Ultra	UND	75	7,00	525,00
66	LIMPADOR DE USO GERAL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO APROXIMADO DE 500 ML	Becker	UND	200	3,00	600,00
TOTAL						7.325,00

VENCEDOR: OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME						
CNPJ: 07.324.070/0001-44						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, FRASCO PLÁSTICO, 2% A 2,5% (P/P), CONFORME PORTARIA MS Nº89 DE 25/08/1994, FRASCO DE 1LT	CLORITO	LT	5400	1,50	8.100,00
6	AVENTAL PARA CAMTEX	CAMTEX	UND	200	5,24	1.048,00

BOLETIM OFICIAL — EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE 13 DE ABRIL DE 2021

	COZINHA COM TRATAMENTO IMPERMEABILIZANTE INTERNO E TRATAMENTO À TEMPERATURAS NA CAMADA EXTERNA. DESTINA-SE O USO EM COZINHAS E AFINS.					
9	COLORADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 LITROS	BENZOCOLOR	UND	4000	3,08	12.320,00
12	COPOS DESCARTÁVEIS, PARA CAFÉ, CAPACIDADE DE 50 ML, PACOTE C/100 UNIDADES	ULTRACOP	CAIXA	600	2,05	1.230,00
13	CORDA DE NYLON PARA VARAL 100% POLIETILENO Nº10, UNIDADE C/ 10MT CADA	PARANÁ	PACOTE	2000	2,46	4.920,00
14	DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO EM GERAL, EMBALAGEM C/2 LITROS, DIVERSAS FRAGÂNCIAS	PR??PRIA	UND	110	2,75	302,50
16	DETERGENTE LÍQUIDO, PARA LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM C/2 LITROS, FRAGÂNCIAS DIVERSAS NEUTRO	PR??PRIA	UND	500	3,05	1.525,00
35	PASTILHA SANITÁRIA, FRAGÂNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM C/ 40 GRS.	DESODOR	PACOTE	5000	1,05	5.250,00
36	PORTA PAPEL TOALHA	GOEDERT	PACOTE	800	28,00	22.400,00
50	SACOLA PLÁSTICA EM BOBINA 20X30	EXTRUSA	KG	1000	19,89	19.890,00
61	LUVAS DE BORRACHA P/ LIMPEZA, PAR, TAMANHO P	VABENE	UND	250	2,94	735,00
62	LUVAS EM LÁTEX P/ MERENDEIRA TAMANHO M	GOEDERT	PAR	450	3,31	1.489,50
89	SABONETE LÍQUIDO de excelente poder de limpeza e agradável perfume. CONFORME TERMO DE REFERENCIA	ALFA BQ	BOMBONA	50	15,00	750,00
93	SACO DE LIXO INFECTANTE 100 LT FARDO COM 10 PACOTES	DONAPACK	FARDO	100	190,00	19.000,00
94	SACO DE LIXO INFECTANTE 60 LT FARDO COM 10 PACOTES	DONAPACK	FARDO	100	130,00	13.000,00
TOTAL						111.960,00

VENCEDOR: QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E REPRESENTAÇÃO

CNPJ: 18.406.054/0001-17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO EM LÍQUIDO COMPOSTO DE HCL+H2° PARA LIMPEZA EM GERAL ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO	ME USE	LT	50	3,39	169,50
4	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO EMBALAGEM C/ 1LT EMBALAGEM PLÁSTICA A PARTIR DE 46,3° INPM	AUDAX	UND	1500	4,90	7.350,00
5	AMACIANTE PERFUMADO PARA ROUPA, FRAGÂNCIAS DIVERSAS EMBALAGEM PLÁSTICA C/2 LTS	MARANATA	UND	150	3,57	535,50
7	BACIA PLÁSTICA CAPACIDADE 37L CORES DIVERSAS	TERRA	UND	50	21,90	1.095,00
8	CERA LÍQUIDA ANTIDERRAPANTE, INCOLOR, INODOR 750 ML	MARANATA	UND	150	3,50	525,00
10	COLHER DESCARTÁVEL DE MATERIAL PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE PARA SOBREMESA, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	PLAZAPEL	UND	60	3,15	189,00
11	COPOS DESCARTÁVEIS, PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 180 ML, CAIXA C/25 PACOTES, PACOTE C/100 UNIDADES	MINASPLAS	PACOTE	800	97,10	77.680,00
15	DESODORIZADOR DE AMBIENTES, EMBALAGEM A PARTIR DE 360 ML, FRAGÂNCIAS DIVERSAS	AUDAX	UND	1000	5,59	5.590,00
17	ESCOVA DE PIA PEQUENA COM ALÇA COMP APROX:0,10 A 0,15CM E LARG:0,5 A 0,8CM	DA CASA	UND	2000	2,51	5.020,00
19	ESPANADOR MÉDIO COM CERDAS DE PENAS E APROXIMADAMENTE 47 CM DE COMPRIMENTO	SHANGRILA	UND	250	3,98	995,00
20	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTES COM 8 UNIDADES	ASSOLAN	UND	200	1,00	200,00
21	ESPONJA DE LIMPEZA TAMANHO APROXIMADO DE 11 x 7,4 x 2,3 cm DUPLA FACE PCT C/ 10 UND	BETTANIN	PACOTE	600	4,78	2.868,00
22	FAÇA DESCARTÁVEL DE MATERIAL	PLAZAPEL	PACOTE	600	2,85	1.710,00

BOLETIM OFICIAL — EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE 13 DE ABRIL DE 2021

	PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE PARA SOBREMESA, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES						
23	FÓSFORO, MAÇO COM 10 CAIXAS CONTENDO 400 PALITO CADA UMA	PARANA	PACOTE	800	2,10	1.680,00	
24	GARFO DESCARTAVEL DE MATERIAL PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE PARA SOBREMESA, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	PLAZAPEL	PACOTE	300	2,85	855,00	
27	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE 30 L	USJN	UND	100	54,50	5.450,00	
29	PALITOS PARABILLA CHURRASCO PACOTE C/ 50 UND		UND	2500	3,95	9.875,00	
30	PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO, C/ TAMANHO MÍNIMO DE 68 CM X 40 CM	MC	PACOTE	100	1,71	171,00	
31	PANO DE CHÃO FLANELADO C/ TAMANHO MÍNIMO DE 42 CM X 66 CM	MC	PACOTE	800	2,43	1.944,00	
32	PAPEL ALUMÍNIO ROLO DE 7,5M X 30CM	WIDA	UND	1500	2,21	3.315,00	
33	PAPEL HIGIENICO COM FOLHA BRANCA SIMPLES MACIA E ABSORVENTE, ROLO COM 30 MTOS— PACOTE COM 4 ROLOS	EXCLUSIVE	UND	100	1,88	188,00	
34	PAPEL TOALHA, ROLO, PACOTE COM 2 ROLOS.	DAMA	UND	12000	3,27	39.240,00	
37	PRATO FUNDO DESCARTAVEL DE MATERIAL PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE TIPO SOBREMESA PACOTE COM 10 UNIDADES	ULTRAPLAS	UND	30	1,05	31,50	
38	REFIL PARA MOP SECO DE ALGODÃO ULTRA ABSORVENTE	MAXINTEX	UND	1500	17,02	25.530,00	
39	REFIL PARA MOP ÚMIDO DE ALGABSORVENTE	MAXINTEX	PACOTE	120	12,27	1.472,40	
41	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM 500G VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA	ABSOLUTO	UND	300	1,38	414,00	
42	SABÃO TABLETES GLICERINADOS, EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES DE 200 G	ABSOLUTO	UND	3000	5,38	16.140,00	
43	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, FRASCO COM 01 LITRO	PREMISSE	UND	1000	6,97	6.970,00	
44	SABONETE LÍQUIDO, FRASCO COM 01 LITRO.	AUDAX	PACOTE	300	3,80	1.140,00	

	PEROLADO CREMOSO COMPOSTO DE LAURIL, ETER, SULFATO DE SÓDIO, ESPESANTE, FRAGRÂNCIA, SEQUESTRANTE E UMECTANTE. APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.						
45	SABONETEIRA FIXA	NOBRE	LT	700	27,70	19.390,00	
46	SACOLA PLÁSTICA C/ALÇA, 75X90CM, CAPACIDADE 60 LITROS	ALPLAST	LT	25	19,99	499,75	
47	SACOLA PLÁSTICA EM BOBINA 35X50	CVS	UND	100	19,70	1.970,00	
48	SACOS PLÁSTICOS 90X105 CM PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, PCT. C/5 KG	ALPLAST	KG	150	52,74	7.911,00	
49	SACOS PLÁSTICOS 50X60 CM PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS, PCT C/ 5 KG	ALPLAST	KG	700	63,90	44.730,00	
51	SACOLA PLÁSTICA EM BOBINA 40X60	CVS	KG	150	20,99	3.148,50	
52	TOALHA DE BANHO TAMANHO MÍNIMO 70 CM X 1,40MT 100% ALGODÃO	DEFEITO	KG	300	12,99	3.897,00	
53	TOALHA DE ROSTO, MATERIAL ALGODÃO, 70 CM X 45CM	DEFEITO	KG	150	6,65	997,50	
54	TOUCAS DESCARTÁVEIS PACOTE COM 100 UNID	NOBRE	UND	200	18,90	3.780,00	
55	VASSOURA DE NYLON, CERDAS LISAS, CABO REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO	BRUXAXA	UND	50	7,89	394,50	
56	VASSOURA DE PELO COM BASE DE POLIETILENO COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 270 MM COM CERDAS NATURAIS MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 MM E PESO APROXIMADO DE 245 GR.	BRUXAXA	PACOTE	250	9,80	2.450,00	
58	PANO DE COPA TAMANHO 60CM X 33CM COMPOSIÇÃO: 70% VISCOSE E 30% POLIESTER AÇÃO BACTERIOSTÁTICO PCT C/ 05 UND	TALGE	UND	500	1,92	960,00	
65	LIMPADOR	DEAUDAX	UND	120	3,10	372,00	

	VIDRO EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO APROXIMADO DE 500 ML						
67	LUSTRA MÓVEIS, AUDAUX EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 1000 ML		UND	600	10,78	6.468,00	
68	CONJUNTO MOP NOBRE ÚMIDO COMPOSTO POR BALDE C/ ESPREMEDOR, REFIL DE ALGODÃO ULTRA ABSOLVENTE, CABO DE ALUMÍNIO C/ ENCAIXE E TRAVA		UND	300	78,70	23.610,00	
69	CONJUNTO MOP NOBRE SECO, COMPOSTO DE CABO, ARMAÇÃO E REFIL DE ALGODÃO, BASE C/ 60 CM DE COMPRIMENTO		UND	200	53,90	10.780,00	
70	BALDE COM TAMPAS EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 60 LTS PARA ACONDICIONAR ROUPAS	TERRA	UND	10	43,28	432,80	
71	SACOLA PLÁSTICA C/ ALÇA, CAPACIDADE 5 LITROS	ALPLAST	UND	15	19,00	285,00	
72	BACIA PLÁSTICA CAPACIDADE MINIMA 10L CORES DIVERSAS	TERRA	UND	15	6,59	98,85	
73	GUARDANAPO DE PAPEL C/50 FOLHAS. CADA FOLHA COM TAMANHO APROXIMADO DE 22X20CM	GIRASSOL	PACOTE	60	0,89	53,40	
74	GUARDANAPO DE PAPEL C/50 FOLHAS. CADA FOLHA COM TAMANHO APROXIMADO DE 22X20CM	TERRA	UND	50	11,45	572,50	
77	SACOLA PLÁSTICA EM BOBINA BOBINA 30X40	CVS	KG	100	18,90	1.890,00	
78	SACOS PLÁSTICOS 75X90 CM PARA LIXO, CAPACIDADE 60 LITROS, PCT. C/ 5 KG	ALPLAST	KG	50	52,94	2.647,00	
79	ALVEJANTE Desinfetante alvejante, acondicionado em balde plástico resistente de 20kg, utilizado para todo o processo de lavagem de tecidos e roupas hospitalares, devendo o produto desinfetar e alvejar as roupas com efeito bactericida. O	-GLIX	BALDE	80	219,90	17.592,00	

	produto deverá conter em sua formulação: tricloro – f – triazenitrona – veiculo – coadjuvante e aditivo, tendo como principio ativo tricloro–f– triazenitrona a 11,3%. Anexar junto a proposta registro do produto de risco 2 e que esteja na categoria de desinfetante para roupas hospitalares, informando no próprio registro e apresentar laudos que comprovem a eficácia aos microorganismos conforme RDC 14 de fevereiro de 2007						
80	AMACIANTE Amaciante bacteriostático para lavagem de roupas hospitalares, acondicionado em balde plástico resistente de 20 litros, utilizado para auxiliar no processo de lavagem de roupas agindo com eficácia bactericida e deixando um agradável aroma nas roupas e tecidos. O produto deverá conter em sua formulação: cloreto de benzalconio 50%, veiculo, coadjuvante, sequestrante, essência e corante CI 74160, tendo como principio ativo cloreto de benzalcônio a 50%. Anexar junto a proposta registro do produto de risco 2 e apresentar laudos que comprovem a eficácia aos microorganismos conforme RDC 14 de fevereiro de 2007.	-GLIX	BALDE	150	149,90	22.485,00	
81	DETERGENTE EM PÓ– Detergente em pó, acondicionado em saco plástico resistente de 20kg, concentrado, utilizado para lavagem e pré-lavagem de todos os tipos de roupas hospitalares, devendo atuar com eficiência em temperaturas altas e baixas, removendo manchas de sangue e gorduras. O produto deverá atender as seguintes especificações: ser	GLIX	BALDE	150	211,00	31.650,00	

	na forma pó, na coloração azul, com suave fragrância, conter em sua formulação agente de solubilidade, veículo, carga, branqueador, aditivo, tamponante, fragrância, coadjuvante e corante, devendo ter como princípio ativo 5,3% de nonil fenol etoxilado e 9,5 moles de eo. Deverá conter em seu rótulo dados de identificação do fabricante e marca. Anexar junto a proposta notificação do produto de risco 1 conforme RDC 184 de outubro de 2001.					
82	ACIDULANTE Neutralizador da alcalinidade e do cloro residual nos tecidos.	GLIX	BALDE	300	178,90	53.670,00
83	PASTA UMECTANTE Detergente em pasta umectante.	GLIX	BALDE	150	169,90	25.485,00
84	DETERGENTE NEUTRO. Produto biodegradável.	AUDAX	BOMBON A	100	34,90	3.490,00
85	DESINFETANTE Desinfetante a base de quaternário de amônio e aromatizante. CONFORME TERMO DE REFERENCIA	AUDAX	BOMBON A	50	34,90	1.745,00
86	CLORO ORGÂNICO - Foi desenvolvido para desinfecção e higienização em áreas e em superfícies como piso, paredes e bancadas. Desinfetante de uso geral, concentrado utilizado como sanitizante e desinfetante 10%. Produtos registrado na Anvisa. Grau de risco II. DILUIÇÃO: 1/10.	GLIX	BALDE	30	113,30	3.399,00
87	DESINCRUSTANTE, desinfetante, removedor de manchas em vasos sanitários, azulejos e outros. Produto notificado na Anvisa. PRONTO USO	AUDAX	BOMBON A	30	79,39	2.381,70
88	DESINFETANTE a base de Quaternário de Amônio, de amplo espectro. CONFORME TERMO DE REFERENCIA	AUDAX	BOMBON A	50	100,00	5.000,00
90	CERA LÍQUIDA acrílica anti-derrapante, auto-brilhante, semi-lustrável. Produto	AUDAX	BOMBON A	30	77,00	2.310,00

	notificado na Anvisa.					
91	DETERGENTE ENZIMÁTICO de 4 enzimas, (Amilase, Lipase, Protease, Carbohidrase), para remoção de resíduos orgânicos de artigo e instrumentos médicos hospitalares, odontológicos e laboratoriais. DILUIÇÃO: 4 ML X 1 Litro de água.	TOP GEL	BOMBON A	30	175,90	5.277,00
92	SABONETE LÍQUIDO para limpeza e anti-sepsia das mãos com propriedades anti-sépticas. Produto registrado na anvisa. Grau de risco II. PRONTO-USO	AUDAX	BOMBON A	100	19,50	1.950,00
96	FLANELA ALGODÃO; DIMENSÕES: 60 X 40 CM (ALTURA X LARGURA	MC	UND	1500	1,65	2.475,00
TOTAL						534.590,40

VENCEDOR: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA
 CNPJ: 33.613.876/0001-62

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3	ÁLCOOL GEL, EMBALAGEM PLÁSTICA C/500ML PARTIR DE 65° INPM	EMBELLOBELL A	UND	2500	5,50	13.750,00
18	ESCOVA P/LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS COM HASTE E SUPORTE	CRISTAL	UND	250	2,95	737,50
25	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, CORPO EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 750 ML	INVICTA	UND	200	22,98	4.596,00
26	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE 60	PLASUTIL	PACOTE	30	131,24	3.937,20
28	PALITO DE DENTES ROLIÇO DE MADEIRA PACOTE C/ 100 UND EM CAIXA INDIVIDUAL	THEOTO	UND	100	0,49	49,00
40	RODO PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 30 CM, COM CABO DE MADEIRA	CRISTAL	UND	120	4,08	489,60
60	LUVAS DE BORRACHA P/LIMPEZA, PAR, TAMANHO M	SANRO	UND	300	2,94	882,00
63	PÁ P/ LIXO	CRISTAL	PAR	200	2,94	588,00

	PEQUENA C/ CABO DE MADEIRA						
64	PÁ PLÁSTICA P/ LIXO C/ CABO LONGO	CRISTAL	PAR	150	3,81	571,50	
75	PRENDEDOR DE ROUPAS, PLÁSTICO, PACOTE C/ 12 UNIDADES.	PARANÁ	PACOTE	60	2,70	162,00	
76	CESTO PARA LIXO COM TAMPA, PLÁSTICO FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 LITROS	ARQPLAST	UND	2000	4,49	8.980,00	
95	BALDE CORPO EM POLIPROPILENO ; ALÇA EM METAL; COR AZUL OU PRETA; ARO REDONDO; CAPACIDADE 20 L	ARQPLAST	UND	150	11,54	1.731,00	
TOTAL						36.473,80	

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa Seca firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00017/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº 00017/2021, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00017/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA.

08.158.664/0001-95

Item(s): 57 - 59 - 66.

Valor: R\$ 7.325,00

- OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME.

07.324.070/0001-44

Item(s): 2 - 6 - 9 - 12 - 13 - 14 - 16 - 35 - 36 - 50 - 61 - 62 - 89 - 93 - 94.

Valor: R\$ 111.960,00

- QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA , DESCARTAVEIS E REPRESENTAÇÃO.

18.406.054/0001-17

Item(s): 1 - 4 - 5 - 7 - 8 - 10 - 11 - 15 - 17 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 27 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 37 - 38 - 39 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 58 - 65 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 90 - 91 - 92 - 96.

Valor: R\$ 534.590,40

- SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA.

33.613.876/0001-62

Item(s): 3 - 18 - 25 - 26 - 28 - 40 - 60 - 63 - 64 - 75 - 76 - 95.

Valor: R\$ 36.473,80

Total: R\$ 690.349,20

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Campina Grande.

Lagoa Seca - PB, 13 de Abril de 2021

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito